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Podsumowanie 2020 roku -
Miejski Ośrodek Sportu i
Rekreacji w Żywcu

W dzisiejszym podsumowaniu działań podejmowanych przez nasze jednostki przedstawiamy
sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Żywcu.

 

IMPREZY SPORTOWE

W związku z pandemią udało się nam zorganizować tylko nieliczne z zaplanowanych imprez
sportowych, były to:

Eliminacje do Amatorskich Mistrzostw Polski w Narciarstwie Alpejskim w kategorii slalom
gigant. Zawody zostały zorganizowane w Zwardoniu na stoku Mały Rachowiec. Liczba
uczestników: 61. Data: 10.01.2020
Mistrzostwa Miasta Żywca w Tenisie Stołowym. Wzięło w nich udział 50 uczestników z
powiatu żywieckiego. Rywalizowali w kilku kategoriach wiekowych od Skrzata do Seniora oraz
w ramach integracji w kategorii osób niepełnosprawnych. Zawody odbyły się na Hali
Sportowej przy ul. Zielonej 7. Data: 07.03.2020
Turniej Siatkówki Plażowej. Mecze zostały rozegrane na trzech boiskach piaszczystych przy
os. 700-lecia. Wzięło w nim udział 28 osób. Data: 01.08.2020
Turniej Piłki Nożnej na os. Młodych. W turnieju rywalizowały dzieci żywieckich szkółek
piłkarskich w wieku 10 lat i młodsi. Data: 19.09.2020
Lato z MOSiR-em-Wakacje na sportowo. Na naszych halach sportowych odbywały się zajęcia
z tenisa stołowego, piłki koszykowej i siatkowej pod czujnym okiem trenerów. Zajęcia były
prowadzone w reżimie sanitarnym w pomniejszonych grupach. Na Pływalni Miejskiej były
prowadzone zajęcia z nauki i doskonalenia pływania. W ostatnim dniu zorganizowaliśmy
rywalizację sportową w formie zawodów pływackich aby uhonorować najlepszych
zawodników ale również docenić zaangażowanie i uczynione postępy w nauce dzieci.

Niestety podczas tegorocznych wakacji nie mogliśmy zorganizować festynów sportowo-
rekreacyjnych dla dzieci co niejako było już naszą tradycją. Data: lipiec – sierpień 2020 r.

Jesienny Festiwal W biegu na dystansie 5 i 10 km wzięło udział ponad 100 uczestników z całej
Polski. W biegach towarzyszących licznie wystartowały również dzieci. Impreza odbyła się na
terenie Amfiteatru pod Grojcem. Data: 03.10.2020 r.
Zimowe Zawody Pływackie- Odbyły się na Pływalni Miejskiej. W związku z reżimem
sanitarnym mogło w nich uczestniczyć tylko 50 dzieci- podopiecznych żywieckich szkółek
pływackich. Data: 12.12.2020

 

Podczas imprez dokładaliśmy wszelkich starań aby ograniczyć ryzyko zakażenie COVID-19. Dbaliśmy
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o bezpieczeństwo uczestników oraz pracowników, dostosowując się do wszelkich obostrzeń sanitarno-
epidemiologicznych. Przestrzegaliśmy ograniczenia dotyczącego ilości osób podczas imprez z
równoczesnym zachowaniem dystansu społecznego oraz zapewnialiśmy dostępność płynów do
dezynfekcji.

 

PROJEKT SENIOR/KA

Jest to bezpłatny program mający na celu zachęcić osoby starsze do aktywnego spędzania czasu,
dedykowany dla mieszkanek i mieszkańców Żywca w wieku 60+.

Zapewnialiśmy seniorom wykwalifikowanych instruktorów i obiekty, na których odbywały się : zajęcia
gimnastyczne oraz nordic walking- marsz z kijami, dwa razy w tygodniu. Zajęcia odbywały się w
okresie, kiedy pozwalały na to obostrzenia.

 

PŁYWALNIA MIEJSKA

Na Pływalni Miejskiej działa szkółka pływacka Marlin MOSiR Żywiec, należy do niej łącznie 200
podopiecznych. Dzieci w wieku od 6-14 lat nabierają i doskonalą swoje umiejętności pływackie pod
czujnym okiem wykwalifikowanego instruktora. Zajęcia odbywały się w małych grupach z podziałem
wg wieku i umiejętności pływackich uczestników. Były prowadzone również indywidualne zajęcia
nauki pływania dla dorosłych i dzieci. W godzinach dopołudniowych z obiektu korzystały szkoły
podstawowe, natomiast popołudniu osoby prywatne, szkółki pływackie i kluby sportowe. Nad
bezpieczeństwem użytkowników zawsze czuwali nasi ratownicy.

Niestety ten rok, przez pandemię COVID-19 przyniósł mnóstwo ograniczeń dotyczących działalności
Pływalni. W marcu obiekt został zamknięty i wznowił działalność dopiero w czerwcu, z pływalni mogła
korzystać ograniczona ilość osób (50% ). Natomiast od października zamknięto możliwość
korzystania indywidualnym osobom dopuszczając tylko osoby trenujące w klubach i posiadające
licencję zawodniczą, co znacznie ograniczyło nasze przychody. Pod koniec grudnia pływalnia została
ponownie zamknięta.

 

HALA SPORTOWA

Od początku roku do 12 marca 2020 r. hala sportowa przy ul. Zielonej 7 była udostępniana na zajęcia
wychowania fizycznego dla uczniów i uczennic żywieckich szkół w godzinach dopołudniowych oraz
klubów sportowych i pozostałych chętnych popołudniami. W weekendy natomiast na hali odbywają
się między innymi: mecze ligowe siatkówki, turnieje sztuk walki, czy też międzynarodowe zawody w
tenisie stołowym – aby wymienić tylko niektóre imprezy sportowe goszczące w murach naszej hali.

Po wybuchu pandemii, w okresie od połowy marca do czerwca hala została udostępniona na
potrzeby całodobowego punktu pogotowia ratunkowego.

Od sierpnia do połowy września 2020 roku trwał remont nawierzchni hali sportowej MOSiR Prace
remontowe polegały na:

zerwaniu istniejącej wykładziny;
demontażu zawilgoconych płyt OSB stanowiących ok.50% powierzchni całej hali;
montażu nowej płyty OSB wraz ze szpachlowaniem oraz szlifowaniem;
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montażu nowej wykładziny PCV o min. grubości 4,5 mm (marka: Gerflor Teraflex)
malowanie linii boisk

Wymieniona nawierzchnia spełnia wymagania w zakresie normy PN EN 14904

„Nawierzchnie obiektów sportowych – Specyfikacja halowych nawierzchni sportowych
przeznaczonych do uprawiania wielu dyscyplin sportowych”.

Przed położeniem nowej wykładziny została również przemalowana największa ściana wraz z
obróbką okienną. Ekipa remontowa pracowała na specjalnych lekkich rusztowaniach, dzięki temu
konstrukcja podłogi z płyt OSB została nienaruszona.

Wraz z zakończeniem prac remontowych hala sportowa została ponownie udostępniona dla
korzystających w ograniczonym zakresie, na jaki pozwalały zalecenia sanitarne.

Pod koniec roku, w trakcie kolejnej przerwy w funkcjonowaniu hali sportowej, , pracownicy MOSiR
własnymi siłami przemalowali pozostałe ściany z koloru zielonego na szary.

 

PLAŻA MIEJSKA NAD JEZIOREM ŻYWIECKIM

Na sezon wakacyjny, jak co roku, MOSiR w Żywcu przygotowuje teren rekreacyjny nad jeziorem
Żywieckim, w pobliżu ośrodka Politechniki Krakowskiej, przy ul. Św. Wita, Żywiec – Moszczanka.

Latem 2020 roku na plażę zakupiono i równomiernie rozplantowano 100 ton odpowiedniego piasku.
Teren trawiasty przed sezonem został uporządkowany z pozostałości palenisk i innych
zanieczyszczeń. W trakcie sezonu, z uwagi na wygodę plażowiczów, trawa na terenie rekreacyjnym
była koszona min. raz na dwa tygodnie. Plaża miejska cieszyła się ogromną popularnością, z uwagi
na ograniczenia w wyjazdach zagranicznych, wielu mieszańców wybrało wypoczynek na miejscu.

 

BOISKA SYNTETYCZNE PRZY UL. SKŁODOWSKIEJ-CURIE ORAZ UL. TETMAJERA

MOSiR administruje dwoma boiskami sportowymi ze sztuczną nawierzchnią trawiastą.

Regularnie trenują na nich żywieckie szkółki piłkarskie, kluby sportowe, Żywiecka Amatorska Liga
Piłki Nożnej, szkoła mistrzostwa sportowego i inne chętne grupy. Boiska mają zapewnione również w
swoich harmonogramach czas na bezpłatne korzystanie przez dzieci i młodzież z naszego miasta.

 

LISTA POZOSTAŁYCH OBIEKTÓW ZEWNĘTRZNYCH POD ADMINISTRACJĄ MOSiR W ŻYWCU:

1. Teren rekreacyjny nad potokiem Leśniaka – Żywiec Zabłocie, ul. Tetmajera Wraz placem
zabaw oraz siłownią zewnętrzną – OSA otwarta strefa aktywności

2. Plac zabaw na osiedlu Młodych oraz nowe ogrodzone boisko
3. Plac zabaw w parku miejskim przy
4. Prac Zabaw na osiedlu Parkowym.
5. Boisko trawiaste w parku
6. Skate Park.
7. Strefa STREET WORK OUT w parku
8. Plac zabaw na osiedlu 700-lecia.
9. Plac zabaw na osiedlu Zgoda

10. Plac zabaw na osiedlu Kolonia Browar
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11. Plac zabaw na osiedlu Pod Grapą
12. Plac zabaw na ul. Jodłowej
13. Plac zabaw na ul. Krasińskiego
14. Plac zabaw na ul. Skłodowskiej-Curie
15. Plac zabaw na ul. Kocurowskiej
16. Plac zabaw na os. Kabaty
17. Plac zabaw w dzielnicy Moszczenica
18. Plac zabaw w Zabłociu obok klubu Papiernik

 

Do zadań pracowników w ubiegłym roku poza standardowym utrzymaniem, sprzątaniem i koszeniem
trawy na obiektach zewnętrznych – doszła dodatkowo dezynfekcja oraz zabezpieczenie taśmami
ostrzegawczymi na czas zamknięcia placów zabaw podczas pierwszego lockdownu.

 

Poza działalnością statutową MOSiR w Żywcu prowadzi działalność gospodarczą w postaci

SKLEPU SPORTOWEGO „I…SPORT” oraz SERWISU ROWEROWEGO przy ul. Dworcowej 1. Obie działalności mogły funkcjonować nieprzerwanie w trakcie
ubiegłego roku i zaopatrywać Żywczaków w najwyższej jakości sprzęt i odzież sportową.

Bogate zaopatrzenie sklepu w urządzenia do treningu w warunkach domowych pomogło wielu
osobom przetrwać czas izolacji i pozostać w dobrej kondycji fizycznej.

Dzięki wpływom ze sprzedaży w sklepie sportowym MOSiR był w stanie przebrnąć przez bardzo
trudny okres zamknięcia pozostałych obiektów.

 

Omawiając działalność w roku 2020 należy podkreślić, iż był to bardzo trudny rok.

Przede wszystkim dlatego, że nie mogliśmy wykonywać w pełni naszych zadań. Udało się
zorganizować tylko kilka z kilkunastu zaplanowanych imprez. Obiekty mogliśmy udostępniać w
bardzo ograniczonym zakresie przy znacznie wyższych kosztach (środki dezynfekcyjne, dodatkowy
personel). Był to też czas , który udowodnił jak ważne są tereny rekreacyjne, place zabaw oraz
siłownie zewnętrzne. Cieszyły się one bardzo dużym zainteresowaniem i niejednokrotnie były
jedynymi miejscami gdzie mieszkańcy i nieliczni turyści mogli wypoczywać.
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